
 

COMUNE  DI PRIMIERO 

SAN MARTINO DI CASTROZZA 
Provincia di Trento 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

38054 Fiera di Primiero – via Fiume,10 

Tel 0439 762161 – e-mail protocollo@comuneprimiero.tn.it 

e –mail cert. comune@pec.comuneprimiero.tn.it 

Cod. fisc.  Part. Iva 02401890229 

Fiera di Primiero, 06 agosto 2023 

Prot. reg. Ord. n. 224/2023 

 

Oggetto: ordinanza per limitazioni al traffico veicolare e divieti di sosta in occasione della 

manifestazione denominata “Mythos Primiero Dolomiti”, competizione ciclistica 

09 settembre 2023. 

 

IL VICE SINDACO 

 

Viste le richieste prot. 1554 del 06.07.2023, presentate al Comune di Primiero-San Martino di 

Castrozza da parte del signor Panighel Massimo quale Presidente della ACD Pedali di Marca, con 

sede a Casale sul Sile (TV) via Forlani, 42, quale società organizzatrice della manifestazione 

ciclistica denominata “Mythos Primiero Dolomiti 2023”, gara internazionale di Mountain Bike; 

 

Rilevato che in occasione della manifestazione ciclistica internazionale di Mountain Bike 

denominata “Mythos Primiero Dolomiti”, in programma nella giornata di sabato 09 settembre 

2023 sul territorio del Comune di Primiero San Martino di Castrozza, si rende necessario istituire 

delle limitazioni alla viabilità in varie zone del territorio comunale sia per il transito dei 

concorrenti che per esigenze logistiche dell’organizzazione; 

 

Stante la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità, permettendo nel contempo 

un regolare svolgimento della manifestazione; 

Sentito il parere espresso dal Comando Polizia Locale; 

Visti gli artt. 6, 7 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le successive 

modifiche e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 (regolamento di esecuzione ed 

attuazione del nuovo codice della strada) 

 

ORDINA 

 

L’istituzione dei seguenti obblighi divieti e limitazioni: 

 

1. dalle ore 08.00 di giovedì 07 settembre 2023 alle ore 12.00 di lunedì 11 settembre 2023: 

il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata escluso veicoli autorizzati muniti di 

contrassegno rilasciato dall’organizzazione, in Viale Montegrappa per la realizzazione dell’area 

logistica di partenza ed arrivo della manifestazione; 

 

2. dalle ore 12.00 di venerdì 08 settembre 2023 alle ore 20.00 di sabato 09 settembre 2023: 

il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata escluso veicoli autorizzati muniti di 

contrassegno rilasciato dall’organizzazione, in Via Fiume per realizzare la zona di pronto 

mailto:protocollo@comuneprimiero.tn.it
mailto:comune@pec.comuneprimiero.tn.it


 

COMUNE  DI PRIMIERO 

SAN MARTINO DI CASTROZZA 
Provincia di Trento 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

38054 Fiera di Primiero – via Fiume,10 

Tel 0439 762161 – e-mail protocollo@comuneprimiero.tn.it 

e –mail cert. comune@pec.comuneprimiero.tn.it 

Cod. fisc.  Part. Iva 02401890229 

intervento e soccorso con stazionamento di mezzi e strutture; 

 

3. dalle ore 14.00 di venerdì 08 settembre 2023 alle ore 20.00 di sabato 09 settembre 2023: 

il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata escluso veicoli autorizzati muniti di 

contrassegno rilasciato dall’organizzazione, in Via Roma parcheggio Bezer; 

 

4. dalle ore 14.00 di venerdì 08 settembre 2023 alle ore 20.00 di sabato 09 settembre 2023: 

il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata escluso veicoli autorizzati muniti di 

contrassegno rilasciato dall’organizzazione, in Via Roma parcheggio Comunità di Valle, dal 

suddetto divieto sono esclusi gli stalli di sosta posti sul lato Nord ed inoltre dovranno essere 

garantiti gli accessi carrai presenti all’interno del piazzale; 

 

5. dalle ore 08.00 alle ore 11,00 di sabato 09 settembre 2023: 

il divieto di transito veicolare in entrambi i sensi di marcia escluso autorizzati in via lungo Canali, 

e Via Venezia; 

 

6. negli orari delle partenze delle singole gare e precisamente ore 8,30 – ore 10,30 - ore 10,40 

di sabato 09 settembre 2023: 

 la chiusura temporanea al transito veicolare di via Sartori da via Roma a via Risorgimento; 

 

7. dalle ore 09.00 alle ore 13.30 di sabato 09 settembre 2023: 

il divieto di transito veicolare in entrambi i sensi di marcia escluso autorizzati in via Passo Rolle 

nel tratto compreso tra l’intersezione con via Pezgaiart e via Gunther Langes, con deviazione del 

flusso veicolare per le vie Bettega, Zagonel e Pezgaiart; 

 

8. dalle ore 09.00 alle ore 13.30 di sabato 09 settembre 2023: 

il divieto di transito veicolare in entrambi i sensi di marcia escluso autorizzati nelle Vie Dolomiti 

e Fosse; 

 

9. dalle ore 08.15 alle ore 09.30 e dalle 10,15 alle 11,30 circa di sabato 09 settembre 2023: 

l’interruzione temporanea del transito veicolare in entrambi i sensi di marcia escluso autorizzati 

regolata da movieri in Via Castelpietra – SS347 fino all’intersezione con val Canali; 

 

10.  dalle ore 11.00 alle ore 16.00 circa di sabato 09 settembre 2023: 

il senso unico alternato di circolazione veicolare regolato da movieri lungo la SS50 nel tratto 

compreso tra la deviazione per località Dismoni e località val Mesta al fine di consentire agli atleti 

di immettersi sulla SS50 da Val del Diavolo; 

 

11.  dalle ore 08.15 alle ore 16.00 circa per tratti successivi e per il tempo di transito dei 

mailto:protocollo@comuneprimiero.tn.it
mailto:comune@pec.comuneprimiero.tn.it


 

COMUNE  DI PRIMIERO 

SAN MARTINO DI CASTROZZA 
Provincia di Trento 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

38054 Fiera di Primiero – via Fiume,10 

Tel 0439 762161 – e-mail protocollo@comuneprimiero.tn.it 

e –mail cert. comune@pec.comuneprimiero.tn.it 

Cod. fisc.  Part. Iva 02401890229 

concorrenti e comunque fino al passaggio del veicolo scopa “fine corsa” sabato 09 

settembre 2023: 

il divieto di transito veicolare in entrambi i sensi di marcia escluso autorizzati lungo il percorso 

di gara che comprende sia le strade comunali, forestali e ciclabili e precisamente: 

Via Castelpietra – SS 347, Strada Val Canali, Strada forestale per Col dei Cistri, Strada Forestale 

Ronzi, Strada Forestale Sora Ronz, San Martino di Castrozza Strada località Col, Via Bortolo 

Zagonel, Via Fontanelle, Via Passo Rolle, Via Dolomiti, Via Alcide de Gasperi, Via Fosse, Strada 

Forestale Via Fosse, Sentiero BG Miotto, Strada Forestale Orti Forestali, Strada Forestale Alta 

Ces, Strada Forestale Tognola, Strada Forestale Crel, Strada Forestale Negreza, Starda Forestale 

Cosalpi, Strada Forestale Scofa, , Strada forestale Bedolè – Strada forestale Dismoni – SS 50 del 

Grappa e Passo Rolle (dal km. 79 V al km. 80 IV), ciclopedonale Primiero San Martino, Strada 

forestale Civertaghe, Piana di Siror, Via Monte Grappa.  

 

Tutti i percorsi dovranno essere opportunamente segnalati e presidiati da personale dotato 

di indumenti di riconoscimento.  

 

L’ufficio manutenzione strade del Comune provvederà alla posa della segnaletica di divieto di 

sosta da posizionarsi almeno 48 ore prima e la fornitura della segnaletica stradale temporanea sul 

luogo di utilizzo. 

 

Sarà a carico dell'organizzazione dell'evento la posa della segnaletica stradale regolamentare, 

dell’idonea transennatura delle aree interessate dagli eventi e la conseguente rimozione a fine 

manifestazione di segnali e transenne, sarà a cura del Comando Polizia locale la verifica del 

corretto posizionamento della segnaletica nelle aree interessate dalla manifestazione. 

 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.L.vo 30.04.1992 n.285, sono incaricati del 

controllo dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da proporsi entro il termine di 60 giorni 

dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza dello stesso al Ministero delle 

infrastrutture e Trasporti ai sensi degli artt. 37 del D.L.vo 285/1992 e 74 del D.P.R. 495/1992. 

Sempre avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla 

diffusione o comunque dalla piena conoscenza dell'atto al T.R.G.A. di Trento per incompetenza 

o, in alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena 

conoscenza dell'atto. 

 

IL VICE SINDACO 

 f.to Antonella Brunet 

mailto:protocollo@comuneprimiero.tn.it
mailto:comune@pec.comuneprimiero.tn.it

